	 Наименование стройки - 

	 Объект 

	 ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 

	 на Снос дома ул.7-я Меланжевая, д.8 

	 Основание
	Сметная стоимость - 
	722,137 тыс.руб

	 Чертежи № 
	Нормативная трудоемкость - 
	939,74 чел-ч

	 
	Сметная заработная плата - 
	69,166 тыс.руб

	 Составлена в ценах Апреля 2008 г.

	 № п/п
	Шифр и номер позиции норматива
	Наименование работ и затрат
	Количество
	Стоимость на единицу, руб
	Общая стоимость, руб.
	Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. обсл. машин

	 
	
	
	
	Всего
	Экспл. машин
	Материалы
	Всего
	Основной зарплаты
	Экспл. машин
	Материалы
	обслуживающ. машины

	 
	
	
	ед. изм.
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	
	
	
	Основной зарплаты
	В т.ч. зарплаты
	
	
	
	В т.ч. зарплаты
	
	На един.
	Всего

	 1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	 1
	ТЕР46-06-009-03
	Разборка зданий методом обрушения деревянных жилых домов и прочих отапливаемых зданий
	30,67
	1410,29
	1303,74
	0
	43253,59
	3267,89
	39985,71
	0
	15,51
	475,6917

	 
	(0) 
	
	100 м3 строительного объема, включая подвал
	106,55
	127,65
	
	
	
	3915,03
	
	12,37
	379,3879

	 2
	ТЕР01-01-033-03
	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью 59 (80) кВт (л.с.), 3 группа грунтов
	0,21
	1307,04
	1307,04
	0
	274,48
	0
	274,48
	0
	0
	0

	 
	(0) 
	ЗП=0*1,15; ЭММ=1045,63*1,25; ЗПм=107,12*1,25; ТЗТ=0*1,15; ТЗТм=10,36*1,25
	1000 м3 грунта
	0
	133,9
	
	
	
	28,12
	
	12,95
	2,7195

	 3
	ТЕР46-04-008-04
	Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов
	2,25
	131,27
	31,42
	0
	295,36
	224,66
	70,7
	0
	15,9
	35,775

	 
	(0) 
	
	100 м2 покрытия
	99,85
	0
	
	
	
	0
	
	0
	0

	 4
	ТЕР01-02-027-10
	Планировка откосов и полотна выемок механизированным способом, группа грунтов 3
	0,31475
	1633,24
	759,36
	0
	514,06
	275,05
	239,01
	0
	141,404
	44,50691

	 
	(0) 
	ЗП=759,89*1,15; ЭММ=607,49*1,25; ЗПм=44,07*1,25; ТЗТ=122,96*1,15; ТЗТм=4,22*1,25
	1000 м2 спланированной площади
	873,87
	55,09
	
	
	
	17,34
	
	5,275
	1,66031

	 5
	ССЦ04.2008 п.31
	Погрузочные работы: Мусор строительный
	1473,81
	11,3
	0
	0
	16654,05
	0
	0
	0
	

	 
	
	
	тонн
	0
	0
	
	
	
	0
	
	

	 6
	ССЦ04.2008 Табл.2.6
	Расстояние перевозки - от 29,1 до 30 км, класс груза - 1, раздел таблицы - 26
	1473,81
	176,12
	0
	0
	259567,42
	0
	0
	0
	

	 
	
	
	тонн
	
	
	
	
	
	
	
	

	 ИТОГО:
	44337,49
	3767,6
	40569,9
	0
	555,97361

	 
	
	
	3960,49
	
	383,76771

	 

	 

	 

	 

	 Наименование и значение множителей
	Значение
	Прямые

	 Зарплата
	3767,6*8,95
	8,95
	33720,02

	 Машины и механизмы
	40569,9*3,54
	3,54
	143617,45

	 Материалы
	0*4,43
	4,43
	0

	 Итого по неучтенным материалам
	
	0

	 ТЗР
	0*0,05
	5%
	0

	 Итого по перевозке
	
	259567,42

	 Итого по погрузке/разгрузке
	
	16654,05

	 Итого
	
	453558,94

	 Земляные работы, выполняемые:механизированным способом. Ремонт (2)

	 Накладные расходы
	(0+28,12)*8,95*0,855*0,94
	0,855
	202,27

	 Сметная прибыль
	(0+28,12)*8,95*0,425
	0,425
	106,96

	 Земляные работы, выполняемые:по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным). Ремонт (4, 5, 6)

	 Накладные расходы
	(275,05+17,34)*8,95*0,72*0,94
	0,72
	1771,11

	 Сметная прибыль
	(275,05+17,34)*8,95*0,3825
	0,3825
	1000,96

	 Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов). Ремонт (1, 3)

	 Накладные расходы
	(3492,55+3915,03)*8,95*1,1*0,94
	1,1
	68551,97

	 Сметная прибыль
	(3492,55+3915,03)*8,95*0,7
	0,7
	46408,49

	 Итого Накладные расходы
	70525,35
	1
	70525,35

	 Итого Сметная прибыль
	47516,41
	1
	47516,41

	 Итого
	
	571600,7

	 Временные здания и сооружения
	571600,7*0
	0
	0

	 Итого
	
	571600,7

	 Зимнее удорожание
	571600,7*0,01661
	1,661%
	9494,29

	 Итого
	
	581094,99

	 Непредвиденные расходы
	581094,99*0,02
	2%
	11621,9

	 Итого
	
	592716,89

	 Коэффициент инфляции
	592716,89*0,0325
	3,25%
	19263,3

	 Итого
	
	611980,19

	 НДС
	611980,19*0,18
	18%
	110156,43

	 Итого
	
	722136,62

	 Коэффициент снижения цены аукциона
	722136,62*0*(-1)
	0%
	0

	 Итого
	
	722136,62

	 СОСТАВИЛ
	Борисова С.А.
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